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Se også www.danskbyggeskik.dk 

Vinduerne er en vigtig del af en bygnings facade, og dermed bygningens karakter. Især i ældre 

bygninger skaber de oprindelige vinduer en god harmoni i facadens udtryk, og vinduernes place-

ring, udformning og funktion har traditionelt været gennemtænkt helt ned i detaljen. Det samme 

har vinduernes holdbarhed. Det giver sig udtryk i materialevalg og konstruktionsprincipper. Det 

har altid været muligt at udskifte nedbrudte enkeltdele - i modsætning til udskiftning af hele vin-

duet. 
 

Renoverings- og moderniseringsarbejder i 1960-erne og 1970-erne medførte en massiv udskift-

ning af vinduer i den ældre bygningsmasse, men der er endnu en del gamle vinduer tilbage, som 

bør bevares. En forudsætning herfor er, at gode håndværkstraditioner, herunder snedkerdiscipli-

ner, holdes i hævd.  
 

Film om emnet 
 

 

I en nyproduceret film forklares der på en levende og pædagogisk måde om snedkeristandsæt-

telse af trævinduer, samt de særlige forhold omkring selve håndværket, som har betydning for 

et godt resultat. Se også filmen om ’Istandsættelse af trævinduer – Glarmesterarbejde’. 
 

Filmen kan ses på www.klikethaandvaerk.dk eller www.youtube.com! 
 

 Fakta om filmen 
 

 Filmen om ’Istandsættelse af trævinduer – Snedkerarbejde’ er produceret som én af flere film 

om gamle håndværksmetoder og –teknikker, der er i fare for at forsvinde i en moderne verden. 

Filmproduktionen er en del af et projekt, der har været støttet under udviklingsinitiativet RENO-

VERING 2010, hvis formål har været at bidrage til udvikling af bygningsrenovering i Danmark. 

RENOVERING 2010 er et partnerskab mellem GI – Bedre Boliger og Realdania. Læs mere på 

www.renovering2010.dk 
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Mere information: 
På www.klikethaandvaerk.dk 
findes en række links til kilder 
med mere information om det 
emne, som filmen behandler.  
 

Desuden findes der links til en 
række udvalgte videncentre, 
som producerer og/eller dis-
tribuerer viden og information 
om emnet eller beslægtede 
emner. 

 


